Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv septembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 septembris 1655, pontif. anno I.

XXXIX.

Facultas nuncio Coloniae absolvendi a censuris illos, qui, occasione invasionis regni Poloniae Moscorum et Svecorum armis factae, vasa et alia utensilia sacra aurea et argentea ac iocalia ecclesiarum et locorum piorum tradiderunt ad conflandum et cudendum nummos, et eos qui illa acceperunt et conflarunt¹

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveviae regem illustrem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

§ 1. Cum, sicut accepimus, occasione invasionis regni Poloniae Moscorum et Svecorum armis factae, non sufficientibus ad resistendum aeriarii regii et laicorum facultatibus, aliquae personae ecclesiasticae, seu seculares et regulares, vasa et alia utensilia aurea et argentea ac iocalia ecclesiarum et forsitan solemniter consecratione divino cultui dedicata tradiderint, ut ex illis conflatis nummi cuderentur, nullam habitam ad id a nobis et Apostolica Sede propter urgentem et quae moram non patiebatur necessitatem licentiam:

Nuncio Coloniae a censuris absolvendi facultatem impertitur.

§ 2. Nos, tam earumdem personarum ecclesiasticarum, quam aliarum, quae vasa, utensilia et iocalia praedicta ab illis acceperunt conscientiarum tranquillitati et animarum saluti in praemissis pro paternam nostram charitate consulere volentes, fraternitati tuae omnes et quascumque personas ecclesiasticas, sive seculares, sive cuiusvis ordinis, congregationis, societatis et instituti regulares, quae vasa aliaque utensilia et iocalia ecclesiarum et

locorum piorum quorumlibet ad effectum praedictum tradiderunt et alienaverunt, necnon quascumque personas, etiam quaecumque mundanam dignitatem, praesentiam, auctoritatem et potestatem fungentes, quae praemissa acceperunt et conflarunt, si hoc a te humiliter petierint, impositis et eorum cuilibet aliquo arbitrio tuo poenitentiam salutari, a quibusvis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas propter praemissa quomodolibet incurserunt, in utroque foro auctoritate nostram apostolicam absolvendi ac liberandi, dictasque poenas illis et eorum cuilibet gratiose remittendi et condonandi, necnon cum eisdem personis ecclesiasticis, quae censuris huiusmodi innodatae missas et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebrarunt, super irregularitate eapropter quomodolibet contractam, eadem auctoritate dispensandi facultatem, auctoritate praedictam, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in conciliis universalibus, provincialibus et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliam roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hae vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria reiicit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx septembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dat. die 30 septembris 1655, pontif. anno I.

XL.

Declarat admissionem professorum ad respondendum pro loco ab episcopo Cracoviensi, non solum cum rectore et decanis facultatum academiae Cracoviensis, sed etiam cum ceteris, ad quos legitime ei interesse spectat, fieri debere¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Supplicatio.

§ 1. Cum, sicut venerabilis frater episcopus Cracoviensis nobis nuper exponi fecit, ex eo quod in quibusdam felicis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri litteris in simili formâ Brevis die v novembris MDCLIII expeditis, per quas, inter alia, iurisdictio et auctoritas episcopi Cracoviensis specialiter in admissione professorum ad respondendum pro loco unâ cum rectore et decanis facultatum universitatis seu academiae civitatis Cracoviensis confirmatur, exortum fuerit dubium, utrum, propter eorundem rectoris et decanorum expressionem, ceteri in huiusmodi admissionem professorum ad respondendum pro loco ius unâ cum dictis rectore et decanis habentes ab illâ exclusi censeri debeant :

Declarat admissionem professorum ad respondendum fieri debere prout in rubricâ.

§ 2. Nos, dubium huiusmodi tollere, ac praedictum episcopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sentiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, necnon praedictarum Innocentii praedecessoris litterarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

expresso¹ et verbatim inserto habentes, eandem admissionem professorum ad respondendum pro loco a memorato episcopo Cracoviensi, non solum cum rectore et decanis facultatum huiusmodi, sed etiam cum ceteris, ad quos ei interesse legitime spectat, fieri debere, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus.

§ 3. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Praesentes validas declarat.

§ 4. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus quoquo modo dici possent contraria, iisdem Innocentii praedecessoris litteris, ac omnibus illis, quae dictus Innocentius praedecessor in praedictis litteris voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogat contrariis.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 1 octobris MDCLV, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 1 octobris 1655, pontif. anno 1.

XLI.

Facultas abbatis S. Galli Ordinis sancti Benedicti, nullius dioecesis, provinciae Moguntinae, creandi notarios, etc.²

Dilecto filio Gallo Alto, abbati monasterii nuncupati S. Galli Ordinis sancti Benedicti nullius dioecesis provinciae Moguntinae,

Alexander Papa VII.

¹ Edit. Main. legit *expressis* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Dat facultatem abbati S. Galli creandi notarius.

§ 1. Tuæ in nos et Apostolicam Sedem devotionis meritis inducimur, ut votis tuis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuamus.

§ 2. Itaque, te specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tibi, ut, si¹ terrarum et locorum temporali dominio et iurisdictioni monasterii abbatiae nuncupati S. Galli Ordinis sancti Benedicti nullius dioecesis provinciae Moguntinae, cui praeesse dignosceris, subiectorum necessitas postulaverit, viros aptos et idoneos in notarios et tabelliones publicos, praevio examine, ac recepto prius ab eis nostro et Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito iuramento, auctoritate nostrâ apostolicâ facere et creare possis et valeas, qui quidem notarii et tabelliones, per te vigore praesentium creandi, notariatus et tabellionatus officium in quibuscumque mundi partibus exercere valeant, eâdem auctoritate, tenore praesentium, facultatem concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 7 octobris 1655, pontif. anno I.

1 Particulam *si nos addimus* (R. T.).

XLII.

*Facultates absolvendi ab haeresibus
Christinam reginam Sveciae¹*

**Alexander Papa X.
Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum, sicut non sine spirituali animi nostri laetitiâ accepimus, Christina Sveciae regina illustris, ex parentibus haereticis procreata, ac in haeresibus educata et instructa, divino numine illustrata, viâque veritatis agnitâ, easdem haereses omnino deserere et ad gremium S. R. E. benedicente Domino redire desideret:

§ 2. Nos, qui pro pastorali munere id unum praecipue curare tenemur, ut, si quae oves a veritatis semitâ aberrant, in salutis viam revocentur, de tuâ singulari pietate, prudentiâ, religionis catholicae et honoris domus Dei zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tibi eandem Christinam reginam, sive praeviâ abiuratione iudiciali sive extraiudiciali, aut nullâ abiuratione praecedente, sed loco abiurationis receptâ tantum ab eâ fidei catholicae professione iuxta articulos pridem a Sede Apostolicâ propositos, ab haeresibus huiusmodi, ac quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, per eam propterea quomodolibet incursis, iniunctâ ei aliquâ poenitentiam salutari, aliisque iniungendis, prout eiusdem Christinae reginae animae saluti expedire cognoveris, in utroque foro auctoritate nostrâ absolvendi, eandemque Christinam reginam in gremium eiusdem S. R. E. recipiendi et reconciliandi, adhibito aliquo ad praedictos actus notario publico, tenore praesentium

Prooemium.

Dat facultatem absolvendi ab haeresibus Christinam reginam Sveciae.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

plenam, liberam et amplam facultatem concedimus et impertimur, volentes ut simplici tuae attestationi, etiam nullis adhibitis testibus, accedente tamen tuâ subscriptione, plena et omnimoda fides adhibeatur.

Contraria tollit. § 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, decretis, usu et stylo tribunalis officii sanctae universalis inquisitionis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x octobris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 10 octobris 1655, pontif. anno I.

XLIII.

*Hortatorium archiepiscopo Caesaraugustano ne ecclesiasticos ad solutionem gabellarum teneri decernat, nisi petito capituli consensu*¹

Venerabili fratri archiepiscopo Caesaraugustano,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Supplicatio. § 1. Nuper, tuo et dilectorum filiorum communitatis et hominum civitatis Caesaraugustanae nomine nobis exposito, quod, pro dissolutione aeris alieni per dictam civitatem occasione pestis, quae ipsam civitatem ab anno MDCXLVII usque ad annum MDCLIII afflixit, contracti, duae gabellae super farinâ et carne vendendis in civitate praedictâ eiusque districtu impositae fuissent, quodque, attento quod laicorum facultates ad id nequaquam sufficerent, tu et communitas et homines praedicti summopere desiderabatis a nobis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

permitti, ut in solutionem gabellarum huiusmodi etiam personae ecclesiasticae concurrere possent: nos, supplicationibus tuo ac eorundem communitatis et hominum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, inter alia, fraternitati tuae sub certis modo et formâ tunc expressis commitimus et mandamus¹, quatenus, dummodo ad id cleri eorundem civitatis et districtus in primis et ante omnia accederet assensus, personas ecclesiasticas, tam seculares, quam regulares utriusque sexus, civitatis et districtus huiusmodi, ad solutionem gabellarum praefatarum teneri et obligatas esse et fore auctoritate nostrâ apostolicâ decernentes², et aliâs prout in nostris litteris desuper in simili formâ Brevis die iv iunii proxime praeteriti expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur³.

§ 2. Cum autem, sicut postmodum dilecti pariter filii capitulum et canonici metropolitanae ecclesiae Caesaraugustanae nobis exponi fecerunt, ipsi, licet ab immemorabili tempore, uti eiusdem cleri caput, totum illius corpus repraesentaverint et repraesentent, et propterea ipsorum consensus semper in similibus gabellarum impositionibus principaliter requisitus et obtentus fuerit, nec unquam in contrarium quicquam obtinuerit, nihilo tamen minus vereantur, ne illis spretis ad praefatarum nostrarum litterarum executionem in grave eorum praeiudicium procedas: nobis propterea idem capitulum et canonici humiliter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.